



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112021-231080
CG-DL-E-13112021-231080

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4286]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/कार्तिक 20, 1943

No. 4286]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4651(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में NH11 के कि.मी. 38.15 से कि.मी.78.54 (मिनी सेक्टेरिएट महेन्द्रगढ़, नारनौल) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28/07/2021" को "द इंडियन एक्सप्रेस" और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के महेन्द्रगढ़ जिले में NH11 के कि.मी. 38.15 से कि.मी.78.54 (मिनी सेक्रेटेरिएट महेन्द्रगढ़ ,नारनौल) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा जिले का नाम: महेन्द्रगढ़					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अटेली				
	गांव का नाम: धनुंदा				
1	14//22	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	रोहताश पुत्र बुधराम सेटू 1/2 भाग फुला पत्नी रोहताश पुत्र बुधराम 1/2 भाग (१४//२२)
2	43	अन्य (ग्राम पंचायत)	गै० मु० तालाब	0.0101	ग्राम पंचायत देह वासीदेह (४३)
	गांव का नाम: अटेली बेगपुर				
3	128	अन्य (ग्राम पंचायत)	गै० मु० रास्ता	0.0101	ग्राम पंचायत (१२८)
	गांव का नाम: बोचड़ियाहसनपुर				
4	336Min	निजी	गैर कृषि	0.0051	नगर पंचायत (३३६मिन)
5	378Min	निजी	गैर कृषि	0.0051	ग्राम पंचायत (३७८मिन)
	गांव का नाम: चंदपुरा				
6	172	निजी	गै० मु०	0.0379	श्रीमती जानकी देवी बिधवा व होशियार पुत्र किशोरीलाल पुत्र ढोला हर दो समभाग (१७२)
7	174	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै० मु० मकान	0.0405	खुदकाशत मकबूजा पंचायत वासिदेह (१७४)
8	67//7/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.1088	रामसिंह पुत्र जुगलाल पुत्र गणेशा 1/14 भाग सुरेशचंद ,कैलाश पुत्रान रोहताश सिंह पुत्र जुगलाल हर दो समभाग 1/14 भाग बबिता पुत्री व हुकमकौर बिधवा कवर सिंह पुत्र जगमाल हर दो समभाग 3/70 भाग जगत सिंह , आमिर सिंह पुत्रान व सुशीला ,प्रेमदेवी पुत्रिया जगमाल सिंह पुत्र मोहन हर चार समभाग

					6/35 भाग कुलवंत सिंह , जगरूप सिंह ईश्वर सिंह पुत्रान निहाल सिंह पुत्र मोहन हर तीन समभाग 9/56 भाग विकास पुत्र दयाराम पुत्र निहाल सिंह 3/56 भाग दलीप सिंह पुत्र भूप सिंह पुत्र मोहन 3/14 भाग राय सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र मोहनलाल 3/14 भाग वासिदेह (६७//७/३)
	गांव का नाम: गोकलपुर				
9	24//11	निजी	कृषि	0.0278	शिवकुमार दत्तक पुत्र कुँजबिहारीलाल पुत्र लक्ष्मीनारायण 592/4987 भाग रोहताश सिंह पुत्र बिसम्बर दयाल पुत्र 5/14961 भाग विष्णुप्रकाश ,हेमंत कुमार ,शिवप्रकाश पुत्रान व मीरा ,किरण ,अर्चना पुत्रिया व श्रीमती प्रेमलता बिधवा रामनारायण पुत्र लक्ष्मीनारायण हर 7 समभाग 243/4987 भाग सचिन पुत्र व प्रियंका , प्रीती पुत्रिया व कमला बिधवा ओमपाल पुत्र बिसम्बर दयाल हर चार समभाग 5/14961 भाग etc. (२४//११)
10	24//9	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	शिवकुमार दत्तक पुत्र कुँजबिहारीलाल पुत्र लक्ष्मीनारायण 592/4987 भाग रोहताश सिंह पुत्र बिसम्बर दयाल पुत्र 5/14961 भाग विष्णुप्रकाश ,हेमंत कुमार ,शिवप्रकाश पुत्रान व मीरा ,किरण ,अर्चना पुत्रिया व श्रीमती प्रेमलता बिधवा रामनारायण पुत्र लक्ष्मीनारायण हर 7 समभाग 243/4987 भाग सचिन पुत्र व प्रियंका , प्रीती पुत्रिया व कमला बिधवा ओमपाल पुत्र बिसम्बर दयाल हर चार समभाग 5/14961 भाग etc. (२४//९)
	गांव का नाम: खौड़				
11	105//26	निजी	कृषि	0.0228	जगदीश पुत्र सुमरत सिंह पुत्र मेहताब सिंह वासीदेह (105//26)
12	52//4/2	निजी	कृषि	0.0025	सुरेश पुत्र प्रभाती पुत्र विजय सिंह 89/275 भाग राजेश पुत्र प्रभाती 62/275 भाग सरजीत सिंह पुत्र प्रभाती पुत्र विजय सिंह 13/275 भाग नशीब सिंह पुत्र कवर सिंह पुत्र रामजीलाल 74/275 अनीता देवी पत्नी नशीब सिंह पुत्र कवर सिंह 37/275 भाग वासिदेह (५२//४/२)
13	81//26	निजी	कृषि	0.0101	मुश्तर्क पना दौलौत सिन् 2/3 भाग पना

					हरिकिशन 1/3 भाग वसीदेह (81//26)
	गांव का नाम: मीरपुर				
14	14//26	निजी	गै० मु०	0.0076	जगदीश पुत्र मगतिया पुत्र नाधा वासिदेह (14//26)
	गांव का नाम: मिर्जापुरबाछोद				
15	134Min	अन्य	ग म सड़क	0.2251	हरियाणा सरकार (१३४मिन)
16	45//3Min	निजी	कृषि	0.0101	रामोतार पुत्र कलावती पुत्री व श्रीमती उमरवाली विधवा कुन्दनलाल पुत्र हर तीन समभाग 1/4 भाग बृजमोहन पुत्र व गायत्री पुत्री रामप्रसाद पुत्र भीखा हर दो समभाग 1/10 भाग रामनिवास पुत्र रामचंदर पुत्र भीखा 1/8 भाग राधेश्याम पुत्र रामप्रसाद पुत्र भीखा 1/8 भाग गीता पुत्री रामप्रसाद पुत्र भीखा 1/40 भाग अशोक कुमार , सत्यवीर पुत्रान बिहारी पुत्र गुरदयाल हर दो समभाग 1/8 भाग आनंद प्रकाश पुत्र व पूनम रानी , चित्र पुत्रिया व दुर्गा विधवा सीताराम पुत्र किशोरीलाल हर चार समभाग 1/4 भाग वासिदेह (४५//३मिन)
17	45//4/1Min	निजी	कृषि	0.001	रामोतार पुत्र कलावती पुत्री व श्रीमती उमरवाली विधवा कुन्दनलाल पुत्र भीखा हर तीन समभाग 1/4 भाग रामप्रसाद पुत्र भीखा पुत्र गोपाल 1/4 भाग रामनिवास पुत्र रामचंदर पुत्र भीखा 1/8 भाग अशोक कुमार , सत्यवीर पुत्रान बिहारी पुत्र गुरदयाल हर दो समभाग 1/8 भाग आनंद प्रकाश पुत्र व पूनम रानी , चित्रा पुत्रिया व दुर्गा विधवा सीताराम पुत्र किशोरीलाल हर चार समभाग 1/4 भाग वासिदेह (४५//४/१मिन)
18	45//4/2Min	निजी	कृषि	0.0051	बलवंत सिंह दत्तक पुत्र ओमकार पुत्र रामनारायण 1/6 भाग सावित्री देवी पुत्री अँगनाराम पुत्र 1/12 भाग सुलतान , रामप्रसाद पुत्रान व लोदी पुत्री श्रीमती दखली पुत्र हर तीन समभाग 1/6 भाग परसा , तपकीरा पुत्रान श्योंजी पुत्र सालग हर दो समभाग 9/40 भाग मूलचंद , होशियार सिंह , ताराचंद पुत्रान व भाटी पुत्री बिंजा पुत्र श्योंजी हर चार समभाग 9/80 भाग etc. (४५//४/२मिन)
19	46//28	निजी	कृषि	0.0607	सुमित पुत्र व काजल पुत्री जसपाल पुत्र यशपाल

					हर दो समभाग 1/72 भाग नरेश पुत्र व शकुंतला , सुमन , प्रिया पुत्रिया लालचंद पुत्र कालूराम 11989/41400 भाग रामेश्वर , राजेंदर पुत्रान कालूराम पुत्र देवा हर दो समभाग 151/230 भाग वासिदेह (४६//२८)
20	554	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै० मु० रास्ता	0.0152	ग्राम पंचायत देह वासीदेह (५५४)
21	74//9/2	निजी	कृषि	0.0253	सुरेश पुत्रिया व श्रीमती रेशमी बिधवा जगराम पुत्र ओमकार हर दो समभाग 1/8 भाग चंदरवाली पुत्रिया ओमकार पुत्र फुसिया 1/8 भाग रेशमी देवी पत्नी रामोतार पुत्र गुरदयाल 101/1693 भाग कवर सिंह पुत्र सिंघरम पुत्र फुसिया 1/6 भाग बीर सिंह पुत्र सिंघरम उर्फ सिंगराज पुत्र फुसिया 1/4 भाग कुलदीप सिंह पुत्र कवर सिंह पुत्र सिंघरम उर्फ सिंघराज 1/12 भाग श्रीमती लाली पत्नी राजकुमार पुत्र टेकचंद 77/27088 भाग सविता उर्फ सुमित्रा देवी सरोज पुत्रिया जगराम पुत्र ओमकार हर दो समभाग 1/16 भाग कृष्ण कुमार पुत्र जगराम पुत्र ओमकार 1/8 भाग वासिदेह (७४//९/२)
गांव का नाम: सरायबहादुरनगर					
22	121	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै० मु०	0.0126	मकबुजा पंचायत व खुदकाशत पंचायत वासीदेह पट्टेदार etc (१२१)
गांव का नाम: सुजापुर					
23	101/2	अन्य	ग म	0.0202	ग्राम पंचायत देह (१०१/२)
24	104	अन्य		0.0126	ग्राम पंचायत देह (१०४)
25	425	अन्य	रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत देह (४२५)
गांव का नाम: सुरानी					
26	14//6	निजी	कृषि	0.0025	किशोरीलाल पुत्र उमेदाराम पुत्र भागता 1097/6040 भाग सुबेसिंह चेताराम पुत्र उमेदाराम 1097/6040 भाग बिधवा देवी पत्नी शेरसिंह पुत्र उमेदाराम 111/1208 भाग रतिराम पुत्र नन्दलाल पुत्र उमेदाराम 3291/24160 भाग विक्रम , परवीन पुत्रान व सुमनदेवी बिधवा हरिसिंह पुत्र नन्दलाल हर तीन समभाग 1097/24160 भाग

					लक्ष्मीनारायण पुत्र रामानंद पुत्र उमेदाराम 1097/12080 भाग निर्मला पुत्री व कौशल्या देवी बिधवा किशनलाल पुत्र रामानंद हर do समभाग 10697/18120 भाग मोहित पुत्र व मंजू देवी बिधवा अशोक पुत्र किशनलाल हर दो समभाग 1097/36240 भाग ऋषिकेश यादव ,महेश पुत्रान सूरजभान पुत्र उमेदाराम हर दो समभाग 1097/9060 भाग प्रियंका पुत्री सुंदरपाल पुत्र सूरजभान 1097/18120 भाग वासिदेह (१४/६)
27	15//21	निजी	कृषि	0.0202	धर्मपाल पुत्र गणपत पुत्र मन्ना 115/613 भाग विजय सिंह पुत्र रामकुमार पुत्र लालसिंह 51/613 भाग नवीन कुमार पुत्र वायुदेव पुत्र 51/613 भाग रामसिंह पुत्र गणपत पुत्र मन्ना 98/613 भाग संजय पुत्र दौलतराम पुत्र हीरालाल 49/613 भाग वासिदेह श्रीमती विजयलक्ष्मी पत्नी सुबेसिंह परसराम 51/613 भाग वासी पत्तिकरा हनुमान पुत्र परभतीलाल पुत्र मन्ना 66/613 भाग महिपाल , सुरेंद्र पुत्रान शेरसिंह पुत्र परभतीलाल हर दो समभाग 66/613 भाग सुनील कुमार पुत्र रामचंद्र पुत्र परभतीलाल 66/613 भाग वासिदेह (१५/२१)
28	15//22/2	निजी	कृषि	0.1214	धर्मपाल पुत्र गणपत पुत्र मन्ना 115/613 भाग विजय सिंह पुत्र रामकुमार पुत्र लालसिंह 51/613 भाग नवीन कुमार पुत्र वायुदेव पुत्र 51/613 भाग रामसिंह पुत्र गणपत पुत्र मन्ना 98/613 भाग संजय पुत्र दौलतराम पुत्र हीरालाल 49/613 भाग वासिदेह श्रीमती विजयलक्ष्मी पत्नी सुबेसिंह परसराम 51/613 भाग वासी पत्तिकरा हनुमान पुत्र परभतीलाल पुत्र मन्ना 66/613 भाग महिपाल , सुरेंद्र पुत्रान शेरसिंह पुत्र परभतीलाल हर दो समभाग 66/613 भाग सुनील कुमार पुत्र रामचंद्र पुत्र परभतीलाल 66/613 भाग वासिदेह (१५/२२/२)
29	176/1	सरकारी	गै० मु० नदी	0.1163	हरियाणा सरकार वासीदेह (१७६/१)
30	19//11/1	निजी	गै० मु०	0.0051	जगमाल पुत्र लायकराम पुत्र भीवा 1/2 भाग उमेद सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र लायकराम 1/2 भाग वसीदेह (१९/११/१)

31	20//10	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	मंदिर सीतराम उर्फ रामचंद्रजी महाराज वका बछड आहतराम रघवर दस चला वासिदेह (२०//१०)
32	246Min	अन्य	रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत वासी (२४६मिन)
33	248	निजी	गै० मु०	0.0152	ग्राम पंचायत वासी (२४८)
34	294	निजी	गै० मु०	0.0101	जगदीश पुत्र सुमरत सिंह पुत्र मेहताब सिंह वासीदेह (294)
गांव का नाम: उनिन्दा					
35	11//11	निजी	कृषि	0.0177	भूपसिंह ,बलवंत सिंह , ओमप्रकाश , शेरसिंह पुत्रान सूरजभान पुत्र मुकुंदा हर चार समभाग 1/2 भाग वीरेंदर , कविंदर सिंह पुत्रान व मंजू देवी पुत्री व श्रीमती लाली देवी विधवा रोहताश पुत्र परभतीलाल हर चार समभाग 1/12 भाग धर्मपाल पुत्र गोपाल पुत्र किशनसहाये 1/6 भाग सत्यवीर पुत्र प्रभतिलाल पुत्र गोपाल 1/12 भाग ओमप्रकाश ,सुरेश पुत्रान लीलाराम पुत्र गोपाल हर दो संभाग 1/6 भाग वासिदेह (११ //११)
36	12//16/2/2	निजी	कृषि	0.0025	भूपसिंह ,बलवंत सिंह ,ओमप्रकाश , शेरसिंह पुत्रान सूरजभान पुत्र मुकुंदा हर चार समभाग वासिदेह हिस्सेदारन (१२//१६/२/२)
तालुक का नाम: नारनौल					
गांव का नाम: बड़गाँव (१६५)					
1	14//22Min	निजी	कृषि	0.0152	सुरेश कुमार , भूपसिंह ,लालचंद ,संजय पुत्रान बंशीधर पुत्र सुल्तान उर्फ सुल्तानसिंह हर चार समभाग वासिदेह (१४//२२मिन)
2	156Min	निजी	गैर कृषि	0.0228	नगर पंचायत देह वासीदेह (१५६मिन)
3	19//1Min	निजी	कृषि	0.0126	नगर पंचायत देह वासीदेह (१९//१मिन)
गांव का नाम: बड़कोदा					
4	141	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै० मु० रास्ता	0.0051	नगर पंचायत देह वासीदेह (१४१)
5	16//22	निजी	कृषि	0.0051	लालचंद पुत्र बनवारी पुत्र मनसुख 1495/5978 भाग वासिदेह श्रीमती सरवन देवी पत्नी हरफूल सिंह पुत्र कालूराम 160/2989 भाग वासी

					कुतुबपुर श्रीमती अनीता पत्नी चंदरपाल पुत्र धर्मवीर 160/2989 भाग बलवीर सिंह पुत्र बनवारी पुत्र मनसुख 1395/5978 भाग शमशेर सिंह पुत्र पनिया पुत्र मनसुख 178382/8246651 भाग संतोष कुमार पुत्र शमशेर सिंह पुत्र पनिया 1941892/8246651 भाग मनोज कुमार पुत्र श्रीमती सुमित्रा देवी पत्नी देशराज 30/427 भाग वासिदेह 1895609092/23824574739 भाग श्रीमती मीना शर्मा पत्नी जितेंदर कुमार पुत्र रामसिंह शर्मा 52/20223 भाग वासिदेह (१६/२२)
6	45//10/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0051	रामावतार पुत्र प्रसादा उर्फ रामप्रसाद पुत्र सुरजा 5/8 भाग वीरेंदर सिंह , राजकुमार पुत्रान रामोतार पुत्र प्रसादा उर्फ रामप्रसाद हर दो समभाग 3/8 भाग वासिदेह (४५//१०/२)
गांव का नाम: गहली(१३७)					
7	71//11/2/2	निजी	कृषि	0.0228	लालचंद पुत्र कन्हैया 22817/508590 भाग श्रीमती अनीता देवी पत्नी जयप्रकाश पुत्र सज्जन सिंह 11/5651 भाग श्रीमती संतोष देवी पत्नी रिसाल सिंह पुत्र रामनयन 20/5651 भाग सत्यप्रकाश पुत्र हरिसिंह पुत्र भगवन सिंह 1/24 भाग रविप्रकाश ,संदीप कुमार पुत्रान वेदप्रकाश पुत्र हरिसिंह हर दो समभाग 1/24 भाग राजेश कुमार , अनिल कुमार , प्रदीप कुमार पुत्रान व श्रीमती भगवती बिधवा भूपेंदर सिंह पुत्र अमरसिंह हर चार समभाग 1/12 भाग श्रीमती भतेरी पुत्री लालचंद पुत्र कन्हैया 115/5651 भाग वासिदेह (७१//११/२/२)
गांव का नाम: हमीदपुर					
8	178MIN	निजी	गैर कृषि	0.0025	खुदकाशत बजरिये वासिदेह पट्टेदार व मकबूजा ग्राम पंचायत (१७८मिन)
9	59	निजी	एग्रीकल्चर	0.0076	ग्राम पंचायत देह वासीदेह (५९)
गांव का नाम: लहरोदा					
10	22//23	निजी	कृषि	0.0253	कृष्ण कुमार , सुमेर सिंह, सुनील कुमार , पुत्रान हेतराम पुत्र मंगलाराम हर चार समभाग 1/2 भाग प्राणसुख ,जयसिंह ,बाबूलाल पुत्रान सुखराम पुत्र मानसिंह हर 3 समभाग 1/2 भाग वासिदेह

					(२२//२३)
11	24//21	निजी	कृषि	0.0885	घीसाराम , रामकिशन , रामकुमार उर्फ राजकुमार , जगदीश प्रसाद कृष्ण कुमार पुत्रान बलवीर पुत्र श्योनारायण हर पांच समभाग वासी (२४//२१)
12	28//14	निजी	कृषि	0.0986	अशोक कुमार पुत्र राम कुंवर पुत्र सोहनलाल 1/2 भाग गजराज सिंह , भीमसिंह पुत्र रामप्रताप पुत्र सोहनलाल हर दो समभाग 1/2 भाग वासिदेह (२८//१४)
13	29//4	निजी	कृषि	0.0025	भगवाना , सोमला पुत्रान व श्रीमती गिन्दोडी , सोना , कमला पुत्रिया व श्रीमती बादामी बिधवा मंगलाराम पुत्र सोहन हर 6 समभाग वासिदेह (२९//४)
14	30//4	निजी	ग म	0.2125	दुलीचंद पुत्र सरदारा पुत्र हरलाल 1/2 भाग श्योताज सिंह , हरपाल सिंह पुत्रान दुलीचंद पुत्र सरदार सिंह हर दो समभाग 1/2 भाग वासिदेह (३०//४)
15	30//9	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	रगबीर सिंह पुत्र रामसवरूप पुत्र दिलसुख 1/4 भाग राजेंदर , बीरेंदर पुत्रान जगमाल पुत्र सेडिआ हर दो समभाग 1/4 भाग ईश्वर , ओमप्रकाश पुत्रान सुरजा पुत्र सेडिआ हर दो समभाग 29/270 भाग सुरेश कुमार पुत्र सुरजा पुत्र सेडिआ 4/135 भाग परुषोत्तमदास , रविंदर कुमार , जयप्रकाश पुत्रान सोमदत्त पुत्र शिवनारायण हर 3 समभाग 13/540 भाग विक्रम , ज्ञानी , धर्मवीर हवासिंह पुत्रान बनवारी पुत्र बनवारी पुत्र दिलसुख हर चार समभाग 1/4 भाग etc. (३०//९)
गांव का नाम: मंडलाना					
16	14//9	निजी	कृषि	0.0051	घीसाराम , लालाराम पुत्रान हीरा पुत्र चित्रा हर दो समभाग 2/3 भाग रमेश कुमार , विजयपाल पुत्रान ताराचंद पुत्र हीरालाल हर दो समभाग 1/3 भाग (१४//९)
17	24//19/2	निजी	कृषि	0.0051	नंदराम पुत्र श्योलाल पुत्र गंगासहाय 1/4 भाग ताराचंद , बलवीर सिंह अमर सिंह पुत्रान लीलाराम पुत्र श्योलाल हर तीन समभाग 1/4 भाग किस्तूरी बिधवा दाताराम पुत्र श्योलाल

					1/70 भाग कृष्ण कुमार पुत्र दाताराम पुत्र श्योलाल 1/8 भाग अशोक कुमार पुत्र सज्जन सिंह पुत्र दाताराम 31/280 भाग भूप सिंह , हिरा सिंह पुत्रान ओमकार पुत्र श्योलाल हर दो समभाग 1/4 भाग वासिदेह (२४//१९/२)
	गांव का नाम: सिलारपुरमेहता				
18	108Min	निजी	गैर कृषि	0.0051	ग्राम पंचायत (१०८मिन)
	गांव का नाम: सुरानाश्योनाथपुरा				
19	27//21	निजी	कृषि	0.0025	हरियाणा राज्य सरकार वासीदेह (२१ //२१)
			कुल	1.5567	

[फा. सं. PIU/EC/08/07/01/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4651(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH11 on the stretch of land from Km 38.15 to Km 78.54 (Mini Secretariat Mahendergarh ,Narnaul) in the district of Mahendergrah in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” and “Amar Ujala” both dated 28/07/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH11 in the stretch of land from Km. 38.15 to Km. 78.54 (Mini Secretariat Mahendergarh ,Narnaul) in the district of Mahendergarh in the state of HARYANA

State: HARYANA		District: Mahendergarh			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ateli				
	Village: Dhanunda				
1	14//22	Private	Agriculture	0.0051	Rohtash putra Budhram sethu 1/2 bhag fula patni Rohtash putra budhram 1/2 bhag 14//22
2	43	Common(Gram Panchayat)	G.M. Pond	0.0101	gram panchyat deh wasideh 43
	Village: Ateli Begpur				
3	128	Common(Gram Panchayat)	G.M. Rasta	0.0101	Gram Panchyat 128
	Village: BochariaHasanpur				
4	336Min	Private	Non Agriculture	0.0051	Nagar panachyat 336min
5	378Min	Private	Non Agriculture	0.0051	Gram Panachyat 378min
	Village: chandpura				
6	172	Private	G.M.	0.0379	shrimati janki devi Bidhwa va hoshiyar putra kishorilal putra dhola har do sambhag 172
7	174	Common(Gram Panchayat)	G.M. House	0.0405	khudkashat makbuja panchyat wasideh 174
8	67//7/3	Private	Agriculture	0.1088	Ramsingh putra juglal putra ganesha 1/14 bhag sureshchand ,kailash putran Rohtash singh putra juglal har do sambhag 1/14 bhag babita putri va hukamkaur bidhwa kawar singh putra jagmal har do sambhag 3/70 bhag jagat singh , amir singh putran va sushila ,premdevi putriya jagmal singh putra mohan har char sambhag 6/35 bhag kulwant singh, jagroop singh ishwar singh putran nihaal singh putra mohan har teen sambhag 9/56 bhag vikas putra dayaram putra nihaal singh 3/56 bhag daleep singh putra bhup singh putra mohan 3/14 bhag rai singh putra amar singh putra mohanlal 3/14 bhag wasideh 67//7/3
	Village: Gokalpur				
9	24//11	Private	Agriculutre	0.0278	Shivkumar datakputra kunjbiharilal

					putra laxminarayan 592/4987 bhag rohtash singh putra bisamber dyal putra 5/14961 bhag vishnuprakash ,hement kumar ,shivprakash putran va meera ,kiran ,archana putriya va shrimati premlata bidhwa Ramnarayan putra laxminarayan har 7 sambhag 243/4987 bhag sachin putra va priyanka , preeti putriya va kamla bidhwa ompal putra bisamber dyal har char sambhag 5/14961 bhag etc. 24//11
10	24//9	Private	Agriculture	0.0051	Shivkumar datakputra kunjbiharilal putra laxminarayan 592/4987 bhag rohtash singh putra bisamber dyal putra 5/14961 bhag vishnuprakash ,hement kumar ,shivprakash putran va meera ,kiran ,archana putriya va shrimati premlata bidhwa Ramnarayan putra laxminarayan har 7 sambhag 243/4987 bhag sachin putra va priyanka , preeti putriya va kamla bidhwa ompal putra bisamber dyal har char sambhag 5/14961 bhag etc. 24//9
	Village: Khor				
11	105//26	Private	Agriculture	0.0228	Jagdish s/o sumrat singh s/o mahtab singh vasideh 105//26
12	52//4/2	Private	Agriculture	0.0025	suresh putra prabhti putra vijay singh 89/275 bhag rajesh putra prabhti 62/275 bhag sarjeet singh putra prabhti putra vijay singh 13/275 bhag naseeb singh putra kavar singh putra ramjilal 74/275 anita devi patni naseeb singh putra kavar singh 37/275 bhag wasideh 52//4/2
13	81//26	Private	Agriculture	0.0101	Mushtarka pana daulout singh 2/3 bhag pana harikishan 1/3 bhag wasideh 81//26
	Village: Meerpur				
14	14//26	Private	G.M.	0.0076	jagdish putra magtiya putra nadha wasideh 14//26
	Village: MirzapurBachhod				
15	134Min	Common	G.M. Sadak	0.2251	Haryana Government 134min
16	45//3Min	Private	Agriculture	0.0101	Ramotar putra kalawati putri va shrimati umrawali bidhwa kundanlal putra har teen sambhag 1/4 bhag brijmohan putra va gyatri putri ramprasad putra bheekha har do sambhag 1/10 bhag ramniwas putra ramchander putra bheekha 1/8 bhag radheshyam putra ramprasad putra bheekha 1/8 bhag geeta putri ramprasad

					putra bheekha 1/40 bhag ashok kumar, satyabir putran bihari putra gurdial har do sambhag 1/8 bhag aanand prakash putra va punam rani , chitra putriya va durga bidhwa seetaram putra kishorilal har char sambhag 1/4 bhag wasideh 45//3min
17	45//4/1Min	Private	Agriculture	0.001	Ramotar putra kalawati putri va shrimati umrawali bidhwa kundanlal putra bheekha har teen sambhag 1/4 bhag ramprasad putra bheekha putra gopal 1/4 bhag ramniwas putra ramchander putra bheekha 1/8 bhag ashok kumar , satyabir putran bihari putra gurdial har do sambhag 1/8 bhag aanand prakash putra va punam rani , chitra putriya va durga bidhwa seetaram putra kishorilal har char sambhag 1/4 bhag wasideh 45//4/1min
18	45//4/2Min	Private	Agriculture	0.0051	Balwant singh datak putra omkar putra ramnarayan 1/6 bhag savitri devi putri anganaram putra 1/12 bhag sulatan , ramprasad putran va lodi putri shrimati dakhli putra har teen sambhag 1/6 bhag parsa , tapkira putran shyoji putra salag har do sambhag 9/40 bhag mulchand , hoshiyar singh , tarachand putran va bhati putri binja putra shyoji har char sambhag 9/80 bhag etc. 45//4/2min
19	46//28	Private	Agriculture	0.0607	sumit putra va kajal putri jaspal putra yashpal har do sambhag 1/72 bhag naresh putra va shakuntla ,suman ,priya putriya lalchand putra kaaluram 11989/41400 bhag rameshwar,rajender putran kaaluram putra deva har do sambhag 151/230 bhag wasideh 46//28
20	554	Common(Gram Panchayat)	G.M. Rasta	0.0152	Gram Panchyat deh wasideh 554
21	74//9/2	Private	Agriculture	0.0253	suresh putriya va shrimati resmi bidhwa jagram putra omkar har do sambhag 1/8 bhag chanderwali putriya omkar putra fusiya 1/8 bhag resmi devi patni ramotar putra gurdial 101/1693 bhag kawar singh putra singhram putra fusiya 1/6 bhag bir singh putra singhram urf singraj putra fusiya 1/4 bhag kuldeep singh putra kawar singh putra singhram urf sikhraj 1/12 bhag shrimati laali patni rajkumar putra takechand 77/27088 bhag savita urf sumitra devi saroj putriya jagram putra omkar har do sambhag 1/16 bhag krishan kumar putra jagram putra omkar 1/8 bhag wasideh 74//9/2

	Village: Sarai Bahadur Nagar				
22	121	Common(Gram Panchayat)	G.M.	0.0126	Makbuja panchyat va khudkashat panchyat wasideh pattedar etc. 121
	Village: Sujapur				
23	101/2	Common	G.M.	0.0202	Gram Panchyat 101/2
24	104	Common		0.0126	Gram Panchyat deh 104
25	425	Common	Rasta	0.0025	Gram Panchyat deh 425
	Village: Surani				
26	14//6	Private	Agriculture	0.0025	Kishorilal putra umdaram putra bhagta 1097/6040 bhag subesingh chetram putra umdaram 1097/6040 bhag vidha devi patni shersingh putra umdaram 111/1208 bhag ratiram putra nandlal putra umdaram 3291/24160 bhag vikram, parveen putran va sumaandevi bidwaa harisingh putra nandlal har teen sambhag 1097/24160 bhag laxminarayan putra ramanand putra umdaram 1097/12080 bhag nirmla putri va koshyla devi bidwa kishanlal putra ramanand har do sambhag 10697/18120 bhag mohit putra va manju devi bidhwa ashok putra kishanlal har do sambhag 1097/36240 bhag rishikesh yadav ,mahesh putran surajbhan putra umdaram har do sambhag 1097/9060 bhag priyanka putri sunderpal putra surajbhan 1097/18120 bhag wasideh 14//6
27	15//21	Private	Agriculture	0.0202	dharampal putra ganpatputra matra 115/613 bhag vijay singh putra ramkuwar putra lalsingh 51/613 bhag naveen kumar putra vaayudev putra 51/613 bhag ramsingh putra ganpat putra matru 98/613 bhag sanjay putra daulatram putra heeralal 49/613 bhag wasideh shrimati vijaylaxmi patni subesingh parsaram 51/613 bhag wasi pattikara hanuman putra prabhtilal putra matra 66/613 bhag mahipal , surender putran shersingh putra prabhtilal har do sambhag 66/613 bhag sunil kumar putra ramchander putra prabhtilal 66/613 bhag wasideh 15//21
28	15//22/2	Private	Agriculture	0.1214	dharampal putra ganpatputra matra 115/613 bhag vijay singh putra ramkuwar putra lalsingh 51/613 bhag naveen kumar putra vaayudev putra 51/613 bhag ramsingh putra ganpat putra matru 98/613 bhag sanjay putra daulatram putra heeralal 49/613 bhag

					wasideh shrimati vijaylaxmi patni subesingh parsaram 51/613 bhag wasi pattikara hanuman putra prabhtilal putra matra 66/613 bhag mahipal , surender putran shersingh putra prabhtilal har do sambhag 66/613 bhag sunil kumar putra ramchander putra prabhtilal 66/613 bhag wasideh 15//22/2
29	176/1	Government	G.M Canal	0.1163	haryana goverment Wasideh 176/1
30	19//11/1	Private	G.M.	0.0051	jagmal putra layakram putra bheewa 1/2 bhag umed singh putra amar singh putra layakram 1/2 bhag wsideh 19//11/1
31	20//10	Private	Agriculture	0.0051	mandir seetram urf ramchander ji maharaj waka bachhad ahatramraghbar das chelaawasideh 20//10
32	246Min	Common	Rasta	0.0051	Gram Panchyat wasi 246min
33	248	Private	G.M.	0.0152	Gram Panchyat wasi 248
34	294	Private	G.M.	0.0101	Jagdish s/o sumrat singh s/o mahtab singh wasideh 294
	Village: Uninda				
35	11//11	Private	Agriculture	0.0177	bhoopsingh ,balwant singh, omprakash, shersingh putran surajbhan putra mukunda har char sambhag 1/2 bhagvirender, kavinder singh putran va manju devi putri va shrimati lali devi bidhwa rohtash putra prabhtilal har chaar sambhag 1/12 bhag dharampal putra gopal putra kishansahaye 1/6 bhag satyabir putra prabhtilal putra gopal 1/12 bhag omprakash,suresh putran leelaram putra gopal har do sambhag 1/6 bhag wasideh 11//11
36	12//16/2/2	Private	Agriculture	0.0025	bhupsingh ,balwant singh ,omprakash, sher singh putran surajbhan putra mukunda har char sambhag wasideh hissedaran 12//16/2/2
	Taluk: Narnaul				
	Village: Bargaon (165)				
1	14//22Min	Private	Agriculture	0.0152	suresh kumar, bhupsingh ,lalchand ,sanjay putran banshidhar putra sultan urf sultansingh har char sambhag wasideh 14//22min
2	156Min	Private	Non Agriculture	0.0228	Nagar panchyat deh wasideh 156min

3	19//1Min	Private	Agriculture	0.0126	Nagar panchyat deh wasideh 19//1min
	Village: Barkoda				
4	141	Common(Gram Panchayat)	G.M. Rasta	0.0051	Nagar panchayat wasideh 141
5	16//22	Private	Agriculture	0.0051	Lalchand putra banwari putra mansukh 1495/5978 bhag wasideh shrimati sarwan devi patni harful singh putra kaaluram 160/2989 bhag wasi kutubapur shrimati anita patni chanderpal putra dharamvir 160/2989 bhag balbir singh putra banwari putra mansukh 1395/5978 bhag shamsher singh putra paniya putra mansukh 178382/8246651 bhag santosh kumar putra shamsher singh putra paniya 1941892/8246651 bhag manoj kumar putra shrimati sumitra devi patni deshraj 30/427 bhag wasideh 1895609092/23824574739 bhag shrimati meena sharma patni jitender kumar putra ramsingh sharma 52/20223 bhag wasideh 16//22
6	45//10/2	Private	Agriculture	0.0051	Ramavtar putra parsada urf ramparasad putra surja 5/8 bhag virender singh , rajkumar putran ramotar putra parasada urf ramparasad har do sambhag 3/8 bhag wasideh 45//10/2
	Village: Gahali(137)				
7	71//11/2/2	Private	Agriculture	0.0228	Lalchand putra kanhiya 22817/508590 bhag srimati anita devi patni jaiprakash putra sajjan singh 11/5651 bhag srimati santosh devi patni Risal singh putra ramnaryan 20/5651 bhag satyaprakash putra harisingh putra bhagwan singh 1/24 bhag raviprakash ,sandeep kumar putran vedprakash putra harisingh har do sambhag 1/24 bhag rajesh kumar ,anil kumar , pardeep kumar putran va srimati bhagwati bidwa bhupender singh putra amarsingh har chaar sambhag 1/12 bhag srimati bhateri putri putri lalchand putra kanhiya 115/5651 bhag wasideh 71//11/2/2
	Village: Hamidpur				
8	178MIN	Private	Non Agriculture	0.0025	Khudkast Bajriye wasideh pattedar va makbuja Gram panchyat 178min
9	59	Private	Agriculture	0.0076	Gram Panchyat deh wasideh 59
	Village: Lahroda				
10	22//23	Private	Agriculture	0.0253	Krishan kumar, sumer singh , sunil kumar, putran hetram putra manglaram

					har char sambhag 1/2 bhag pransukh ,jaisingh ,babulal putran sukhram putra maansingh har 3 sambhag 1/2 bhag wasideh 22//23
11	24//21	Private	Agriculture	0.0885	gheesaram,ramkishan , ramkumar urf rajkumar , jagdish parsad krishan kumar putran balbir putra shyonarayan har paanch sambhag wasi 24//21
12	28//14	Private	Agriculture	0.0986	Ashok kumar putra ram kuwar putra sohanlal 1/2 bhag gajraj singh ,bheemsingh putran ramparatap putra sohanlal har do sambhag 1/2 bhag wasideh 28//14
13	29//4	Private	Agriculture	0.0025	bhagwana , somla putran va shrimati gindodi, sona, kamla putriya va shrimati badami bidhwa manglaram putra sohan har 6 sambhag wasideh 29//4
14	30//4	Private	G.M.	0.2125	Dulichand putra sardara putra harlal 1/2 bhag syotaj singh , harpal singh putran dulichand putra sardar singh har do sambhag 1/2 bhag wasideh 30//4
15	30//9	Private	Agriculture	0.0025	ragbir singh putra ramsavroop putra dil sukh 1/4 bhag rajender, birender putran jagmal putra sedia har do sambhag 1/4 bhag iswar ,omprakash putran surja putra sedia har do sambhag 29/270 bhag suresh kumar putra surja putra sedia 4/135 bhag prushtam das , ravinder kumar , jaiprakash putran somdutt putra shivnarayan har 3 sambhag 13/540 bhag vikram, gyani, dharambir hawaasingh putran banwari putra banwari putra dilsukh har char sambhag 1/4 bhag etc. 30//9
	Village: Mandhalana				
16	14//9	Private	Agriculture	0.0051	gheesaram ,lalaram putran heera putra chitra har do sambhag 2/3 bhag ramesh kumar , vijaypal putran tarachand putra heeralal har do sambhag 1/3 bhag 14//9
17	24//19/2	Private	Agriculture	0.0051	nandram putra shyolal putra gangasahaye 1/4 bhag tarachand , balbir singh amar singh putran leelaram putra shyolal har teen sambhag 1/4 bhag kisturi bidhwa dataram putra shyolal 1/70 bhag krishan kumar putra dataram putra shyolal 1/8 bhag ashok kumar putra sajjan singh putra dataram 31/280 bhag bhup singh ,hira singh putran omkar putra shyolal har do sambhag 1/4 bhag wasideh

					24//19/2
	Village: Silarpur Mehta				
18	108Min	Private	Non Agriculture	0.0051	Gram Panchyat 108min
	Village: SuranaShyonathpura				
19	27//21	Private	Agriculture	0.0025	Haryana rajya sarkar wasideh 27//21
			TOTAL	1.5567	

[F. No. PIU/EC/08/07/01/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director